
Deliberazione n. 19 del 15 aprile 2013 
 
Oggetto: Autorizzazione Sole Verde s.r.l. posa distributore automatico ceri votivi nel cimitero. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta della Sole Verde s.r.l. di Borgomanero, di posare nel cimitero comunale un 
distributore automatico di ceri votivi; 
 
Ritenuto che la stessa meriti di essere considerata positivamente in quanto persegue la finalità di 
offrire un servizio alla cittadinanza, senza comportare oneri per il Comune; 
 
Visto che il competente responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile della presente proposta di deliberazione; 
 
All'unanimità 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di autorizzare la Sole Verde s.r.l. di Borgomanero alla posa di un distributore automatico di ceri 
votivi nel cimitero comunale con le seguenti prescrizioni: 
- l’installazione del distributore deve avvenire senza alterazione della struttura del suolo; 
-l’eventuale onere per l’allaccio elettrico del distributore è posto a carico della società 
concessionaria; 
- per la concessione deve essere corrisposto il canone annuo di € 30,00 per TOSAP;  
- il Comune non può essere ritenuto responsabile di eventuali manomissioni all’apparecchiatura, 
danneggiamenti e furti, neppure se ciò dovesse verificarsi a seguito della mancata chiusura o 
malfunzionamento del cancello d’ingresso; 
- il Comune si riserva la facoltà di revocare la concessione in qualsiasi momento senza che ciò 
possa dar luogo a pretese di risarcimento di danni; 
- al termine della concessione, dovrà essere effettuata la rimozione dell’apparecchiatura con perfetto 
ripristino dello stato dei luoghi; 
- la presente autorizzazione sarà sottoscritta dalla società concessionaria in segno di accettazione di 
tutte le prescrizioni contenute; 
 
2. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica e contabile        

     f.to dott. Antonio Carcuro 


